
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ 

Využití území Kód jevu : 01001 Téma:  01 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Definice dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek: 
(§ 2, bod d) Zastavěným územím území vymezené územním plánem nebo postupem podle tohoto zákona; nemá-li obec takto vymezené 
zastavěné území, je zastavěným územím zastavěná část obce vymezená k 1. září 1966 a vyznačená v mapách evidence nemovitostí 
(„intravilán“). 
(§ 58, odst.1) Na území obce se vymezuje jedno případně více zastavěných území. Hranici jednoho zastavěného území tvoří čára vedená po 
hranici parcel, ve výjimečných případech ji tvoří spojnice lomových bodů stávajících hranic nebo bodů na těchto hranicích. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

001 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č.183/2006 Sb., § 58-60. 
  

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
Zdrojem je především ÚPD obcí. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0100101_ZastavUzemi 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POZEMKY STAVEB PRO VÝROBU A SKLADOVÁNÍ, ZEMĚDĚLSKÝCH STAVEB A POZEMKŮ 
OBČANSKÉ VYBAVENOSTI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
Využití území Kód jevu : 01002 Téma:  01 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Jedná se o plochy a pozemky určené pro tyto funkční účely. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

002 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0100202_PozVyroba 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAMÁTKOVÁ REZERVACE VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Hodnoty území Kód jevu : 02003 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Pardubicích 
531 16 Pardubice, Zámek  4 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Území, jehož charakter a prostředí určuje soubor nemovitých kulturních památek, popřípadě archeologických nálezů, může vláda České 
republiky nařízením prohlásit jako celek za památkovou rezervaci a stanovit podmínky pro zabezpečení její ochrany. Tyto podmínky se 
mohou v potřebném rozsahu vztahovat i na nemovitosti na území památkové rezervace, které nejsou kulturními památkami. (Zákon ČNR č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Památkový ústav eviduje památky jen formou seznamu v databázi (bez grafické reprezentace). Na krajském úřadu jsou data 
zkontrolována a zakreslena v GISu podle katastrální mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Památkové rezervace se nacházejí pouze na území ORPu Jičín. Jde o dvě městské památkové rezervace v Jičíně a o jednu 
vesnickou v obci Vesec. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
24,1 HA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Vymezí obecní úřad obce s rozšířenou působností na návrh krajského úřadu po vyjádření odborné organizace státní 
památkové péče. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

003 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška MK ČSR č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zák. č. 
20/1987 Sb. o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    30. března 1987 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu, kultury a volnočasových aktivit - oddělení 
kultury a památkové péče 
500 02 Hradec Králové, Pražská  322 

UPŘESNĚNÍ :  
Památkové rezervace prohlašuje vláda ČR nařízením - zákon 20/1987 Sb., § 5. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200301_PamRezerv, 
0200302_PamRezerv_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAMÁTKOVÁ ZÓNA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Hodnoty území Kód jevu : 02004 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Pardubicích 
531 16 Pardubice, Zámek  4 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Území sídelního útvaru nebo jeho části s menším podílem kulturních památek, historické prost ředí nebo část krajinného celku, které 
vykazují významné kulturní hodnoty, může Ministerstvo kultury po projednání s orgánem kraje v přenesené působnosti prohlásit za 
památkovou zónu a určit podmínky její ochrany.(Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Památkový ústav eviduje památky jen formou seznamu v databázi (bez grafické reprezentace). Na krajském úřadu jsou data 
zkontrolována a zakreslena v GISu podle katastrální mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území okresu se nachází 7 památkových zón. Svou plochou zasahují do všech tří ORP. Jsou připraveny podklady pro 
prohlášení dalších sídel za památkové zóny. I u doposud nevyhlášených památkových zón je třeba dochované hodnoty 
historického prostředí respektovat. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
131,6 HA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Vymezí obecní úřad obce s rozšířenou působností na návrh krajského úřadu po vyjádření odborné organizace státní 
památkové péče. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

004 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    30. března 1987 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu, kultury a volnočasových aktivit - oddělení 
kultury a památkové péče 
501 02 Hradec Králové, Pražská  322 

UPŘESNĚNÍ :  
Památkové zóny prohlašuje vláda ČR nařízením - zákon 20/1987 Sb., § 5. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200401_PamZona 
0200402_PamZona_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRAJINNÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA 

Hodnoty území Kód jevu : 02005 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Pardubicích 
531 16 Pardubice, Zámek  4 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Zabezpečení ochrany a péče o památkovou hodnotu zóny, kterou tvoří zejména význam daného území pro historickou osobitost místa, 
historické vazby sídel, krajiny a terénních útvarů a obraz daného území. Vyjádření limitu: Rámcově stanoví definici a ochranu památkových 
zón zákon o státní památkové péči. Podmínky pro zabezpečení ochrany krajinné památkové zóny jsou součástí příslušných vyhlášek 
Ministerstva kultury, kterými se prohlašují krajinné celky za památkové zóny.K zajištění ochrany částí krajinného celku a historického 
prostředí se respektuje historický charakter, vzájemné prostorové uspořádání objektů, sídel a krajiny a výsledky všech památkových a 
dalších průzkumů území, sídel a jednotlivých objektů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Památkový ústav eviduje památky jen formou seznamu v databázi (bez grafické reprezentace). Na krajském úřadu jsou data 
zkontrolována a zakreslena v GISu podle katastrální mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Navržená zóna se rozkládá v ORP Jičín a zasahuje do ORP Nová Paka. Představuje komponovanou ranně barokní 
(manýristickou) krajinu, jejíž kompozičním centrem je Jičín. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

005 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, § 6, § 14.Vyhláška MK ČSR č. 66/1988 Sb., kterou se 
provádí zákon č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    30. března 1987 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu, kultury a volnočasových aktivit - oddělení 
kultury a památkové péče 
500 02 Hradec Králové, Pražská  322 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200501_KrajPamZona 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEMOVITÁ KULTURNÍ PAMÁTKA, POPŘ. SOUBOR, VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Hodnoty území Kód jevu : 02006 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Pardubicích 
531 16 Pardubice, Zámek  4 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Stát chrání kulturní památky jako nedílnou součást kulturního dědictví lidu, svědectví jeho dějin, významného činitele životného prostředí a 
nenahraditelné bohatství státu. Kulturní památky se zapisují do Ústředního seznamu kulturních památek České republiky (dále jen "ústřední 
seznam"). Ústřední seznam vede ústřední organizace státní památkové péče. (Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Památkový ústav eviduje památky jen formou seznamu v databázi (bez grafické reprezentace). Na krajském úřadu jsou data 
zkontrolována a zakreslena v GISu podle katastrální mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Vyhlašují ORP podle zákona ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, §17, odst.3. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

006 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    30. března 1987 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu, kultury a volnočasových aktivit - oddělení 
kultury a památkové péče 
500 02 Hradec Králové, Pražská  322 

UPŘESNĚNÍ :  
Ministerstvo kultury vyhlašuje kulturní památku (movitou i nemovitou) rozhodnutím - zákon 20/1987 Sb., § 2. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200601_NemovKultPam 
0200602_NemovKultPam_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEMOVITÁ NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA, POPŘÍPADĚ SOUBOR, VČETNĚ OCHRANNÉHO 
PÁSMA 
Hodnoty území Kód jevu : 02007 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Pardubicích 
531 16 Pardubice, Zámek  4 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Kulturní památky, které tvoří nejvýznamnější součást kulturního bohatství národa, prohlašuje vláda České republiky nařízením za národní 
kulturní památky a stanoví podmínky jejich ochrany. (Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

007 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, § 2 - prohlašuje MK. 
Česká národní rada ;    30. března 1987 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu, kultury a volnočasových aktivit - oddělení 
kultury a památkové péče 
500 02 Hradec Králové, Pražská  322 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200701_NemovNarKultPam 
0200702_NemovNarKultPam_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAMÁTKA UNESCO VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Hodnoty území Kód jevu : 02008 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Pardubicích 
531 16 Pardubice, Zámek  4 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Památka zapsaná do Seznamu světového dědictví. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Památkový ústav eviduje památky jen formou seznamu v databázi (bez grafické reprezentace). Na krajském úřadu jsou data 
zkontrolována a zakreslena v GISu podle katastrální mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

008 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor regionálního rozvoje, cest. ruchu, kultury a volnočasových aktivit - oddělení 
kultury a památkové péče 
500 02 Hradec Králové, Pražská  322 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200801_PamUNESCO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

URBANISTICKÉ HODNOTY 

Hodnoty území Kód jevu : 02009 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastní průzkumy. 
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
V rámci řešeného prostoru jde o prostorové hodnoty, které nejsou legislativně definovány a vycházejí z poznání a názoru odborníka nebo 
kolektivu, který tento jev popíše a definuje. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Na základě průzkumu byla data urbanistou vytvořena v digitální podobě ve formátu dwg a následně převedena do GIS do 
formátu shp. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Ve zpracovávané dokumentaci v okrese Jičín jsou do urbanistických hodnot zařazeny významné prostorové celky plošně 
vymezené osami nebo vymezené orientačně plochou. Jde především o:  
- prostor barokní krajiny (viz jev 005) Valdštejnské a Šlikovské (Mariánské zahrady) s nadčasovým materiálním i duchovním 
rozměrem reprezentovaný v grafické části kompozičními osami 
- dále širokoobsahový (materiální i umělecký) prostor okolí Hořic s potenciálem kvalitního pískovce. 
 
VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
PROSTOROVOU VELIKOST JEVU NELZE PŘESNĚ STANOVIT. 
 

Je limitou v území :  ČÁSTEČNĚ Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

009 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Vlastní průzkumy. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
V rámci ORP jde o plochy charakteristických urbanistických hodnot obcí nebo plochy urbanisticky jedinečné (např. historická 
jádra sídel). V rámci posouzení kraje jde o výběr urbanistických (v širším výkladu i se společenským dopadem) hodnot, které 
přesahují krajské hranice a mají i celorepublikový, případně evropský význam a nejsou součástí hodnot legislativně 
podchycených. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0200901_UrbanHodnoty 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGION LIDOVÉ ARCHITEKTURY 

Hodnoty území Kód jevu : 02010 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastní průzkumy, odborná literatura. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Prostorově a časově vymezené území varianty lidového domu, která se odlišuje od jiných oblastí. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Vzhledem k tomu, že jeden region pokrývá celé řešené území, není popsán graficky. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V širším kontextu lze prostor okresu Jičín z pohledu lidové architektury zařadit do oblasti českého roubeného domu, přesněji 
do regionu domu severovýchodních Čech. Jde obvykle o přízemní roubený s předsunutou a obvykle klasovitě členěnou 
lomenicí. Je komorového typu s průchozí síní. Domy mají štítovou orientaci. Usedlosti jsou trojstranné. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
S RŮZNOU INTENZITOU VÝSKYTU JEV POKRÝVÁ CELÝ OKRES 
JIČÍN. MÍSTA NEJVĚTŠÍHO SOUSTŘEDĚNÍ JSOU VYHLÁŠENÝMI 
VESNICKÝMI REZERVACEMI. 

Je limitou v území :  ANO 
(památkové rezervace) 

Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

010 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Vlastní průzkumy, odborná literatura. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
V rámci jevu je popsána a prostorově vymezena zastoupená forma lidového domu v území. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201001_RegLidoveArch 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HISTORICKY VÝZNAMNÁ STAVBA, SOUBOR 

Hodnoty území Kód jevu : 02011 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Především vlastní průzkum. Jinak je možné zjišťovat na odborech památkové péče na městských úřadech ORP. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Jde o objekty nebo soubory, které jsou místy významných událostí nebo tvoří významný stavební, kulturní, umělecký nebo společenský 
celek. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Nebyl označen. Bude popsáno v ÚAP ORP. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
NESTANOVENO. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

011 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Především vlastní průzkum. Jinak je možné zjišťovat na odborech památkové péče na městských úřadech ORP. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Např. rodné domy a sídla významných osobností, budovy, kde byly podepsány významné dokumenty,  rodiště, sídlo 
významné osoby, stavba spojená s významnou událostí … apod.). 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201101_HistVyznStavba 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHITEKTONICKY CENNÁ STAVBA, SOUBOR 

Hodnoty území Kód jevu : 02012 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Převážně samostatným průzkumem. Je možné zjišťovat na odborech památkové péče na městských úřadech ORP. 
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 /  
OFM 

DEFINICE JEVU :  
Jedinečné stavby či soubory staveb (např. stavby významných architektů, slohově čisté budovy, stylové vily),  stavba v původním 
stavebním slohu, dílo významného architekta. Dále soubory objektů tvořících významný urbanistický celek. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Na základě průzkumu byla data urbanistou zakreslena v digitální podobě ve formátu dwg a následně převedena do GIS do 
formátu shp. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Významné soubory objektů, byť prostorově vzdálených, převážně samostatně památkově chráněných, které tvoří součást 
kompozičních os Valdštejnské a Šlikovské barokní zahrady. 
Valdštejnská zahrada – zřícenina hradu Veliš, kostel Sv.Jakuba, Valdická brána, čtyřřadé lipové stromořadí, Valdštejnská 
loggie, bývalý kartuziánský klášter ve Valdicích, zřícenina hradu Rumburk. 
Dalším významným objektem v území i se svojí urbanistickou vazbou na město Hořice je Masarykova věž samostatnosti. 
 
VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
NESTANOVENA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

012 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Odbory památkové péče na městských úřadech obcí s rozšířenou působností. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Jev není jasně definován. Lze ho stanovit na základě odborné erudice zpracovatele. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201201_ArchCennaStavba 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZNAMNÁ STAVEBNÍ DOMINANTA 

Hodnoty území Kód jevu : 02013 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Jev je zjišťován průzkumem. 
 

Měřítko :  Ortofotomapa 

DEFINICE JEVU :  
Stavební objekt, který představuje ve svém okolí významnou dominantu nebo orientační bod. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Na základě průzkumu byla data urbanistou zakreslena v digitální podobě ve formátu dwg a následně převedena do GIS do 
formátu shp. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Jsou vyhodnoceny 3 významné stavební dominanty: 
1. Věž samostatnosti nad Hořicemi 
2. Hrad Pecka 
3. Zámek Humprecht nad Sobotkou 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
JEV NEMÁ URČENÝ ROZMĚR, JE DÁN PROSTÝM VÝČTEM. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

013 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Jev je zjišťován průzkumem. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Jev není stanoven a definován normou, vyhláškou ani jiným legislativním opatřením. Jeho vyhodnocení je dáno úsudkem 
zpracovatele. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201301_VyznStavebDominanta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBLAST KRAJINNÉHO RÁZU 

Hodnoty území Kód jevu : 02014 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Je vyhodnoceno na základě vlastního průzkumu. 
 

Měřítko :  1: 100 000 

DEFINICE JEVU :  
Oblast krajinného rázu je krajinný celek se specifickým, charakteristickým přírodním a kulturně-historickým či jiným projevem. Oblasti 
jedinečné krajiny. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Okres Jičín je prostorem rozhraní krajinných oblastí. Jihozápadní část (Kopidlensko, Libáňsko) náleží k oblasti středočeské 
roviny – oblast rovinatá s množstvím rybníků a řadou starobylých vsí. Přechodovou oblastí je Český ráj, který je od oblasti 
krkonošského podhůří oddělen Kozákovským hřbetem a navazujícími Hořickými chlumy. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
VE SVÉ RŮZNORODOSTI JEV POKRÝVÁ CELÉ HODNOCENÉ 
ÚZEMÍ. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

014 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Je vyhodnoceno na základě vlastního průzkumu. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Jev není jasně definován. Jedná se o území  s podobnou přírodní, kulturní a historickou charakteristikou, tedy s podobným 
souborem typických znaků. Liší se od jiné oblasti ve všech charakteristikách či v některé z nich a zahrnuje více míst 
krajinného rázu. Je vymezeno rozhraním se změnou charakteristických znaků. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201401_OblKrajRazu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTO KRAJINNÉHO RÁZU 

Hodnoty území Kód jevu : 02015 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastní průzkum. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Plochy jedinečné krajiny. Místo krajinného rázu je specifickým menším krajinným prostorem uvnitř krajinného celku s určujícími 
charakteristikami. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V území nebylo místo krajinného rázu stanoveno. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

015 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Vlastní průzkum. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Část oblasti KR, která je relativně homogenní z hlediska přírodních, kulturních a historických charakteristik a výskytu 
estetických a přírodních hodnot, které odlišují místo KR od jiných míst KR. Může se jednat o vizuálně vymezené území 
menšího rozsahu nebo o území vnímatelné díky své výrazné charakterové odlišnosti. Nejmenším místem KR je krajinný 
prostor, event. dílčí krajinný prostor. 

DATOVÉ SOUBORY : 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTO VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI 

Hodnoty území Kód jevu : 02016 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastní průzkum. 
 

Měřítko :  1: 10 000 

DEFINICE JEVU :  
Bojiště, sakrální a obřadní místa, místa pobytu významné osoby, místa národopisných slavností, místa, která inspirovala umělecká díla. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín je vyhodnoceno území a dnes současně naučná stezka bitvy u Jičína (Podůlší). 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
JEV NEMÁ ROZMĚR. JE CHARAKTERIZOVÁN UMÍSTĚNÍM. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

016 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Vlastní průzkum. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Jev není obecně definován. Jeho popis vychází z konkrétní podoby v daném území. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201601_MistVyznUdal 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZNAMNÝ VYHLÍDKOVÝ BOD 

Hodnoty území Kód jevu : 02017 Téma:  02 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastní průzkum za pomoci mapových a jiných podkladů. 
 

Měřítko : ZABAGED 1: 10 000/                
OFM 

DEFINICE JEVU :  
Místo nebo stavba v terénu umožňující dálkové výhledy do krajiny. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Na základě průzkumu byla data urbanistou zakreslena v digitální podobě na základě ZABAGED 1:10 000 a barevné 
ortofotomapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Řada významných vyhlídkových bodů v oblasti je dána terénním reliéfem, kdy nad údolí vybíhají pásy pahorkatin Českého 
ráje. Nad Jičínem stojí nejstarší rozhledna Českého ráje – Čeřov. Na Hořickém chlumu mimo Masarykovu věž je rozhledna na 
telekomunikačním objektu nad Hořicemi. Významné vyhlídkové body uzavírají  současně pohledové osy barokní krajiny – 
Veliš, Zebín, Kumburk jako součást krajinné kompozice Valdštejnské barokní zahrady. 
 
VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
JEV NEMÁ PROSTOROVÝ ROZMĚR. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

017 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Vlastní průzkum za pomoci mapových a jiných podkladů. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Jev není obecně definován vyhláškou ani jiným legislativním opatřením. Jde o místa zjevná i turisticky využívaná. Stavebně 
je reprezentován specifickým stavebním typem - rozhlednami. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0201701_VyznVyhlBod 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY-NADREGIONÁLNÍ 

Ochrana přírody Kód jevu : 03018 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Orgán ochrany přírody příslušného kraje. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
ÚSES je územní systém ekologické stability. Biocentrum je biotop nebo soubor biotopů v krajině, který svým stavem a velikostí umožňuje 
trvalou existenci přirozeného či pozměněného, avšak přírodě blízkého ekosystému.  Biokoridor je území, které neumožňuje rozhodující 
části organismů trvalou dlouhodobou existenci, avšak umožňuje jejich migraci mezi biocentry a tím vytváří z oddělených biocenter síť. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín není biocentrum nadregionálního významu. Severní částí území prochází biokoridor nadregionálního významu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

018 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb. 
Česká národní rada ;    11. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení ochrany přírody. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhláškou MŽP č. 395/1992 Sb., § 5 odst. 1 se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č.114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0301801_NRBC 
0301802_NRBK 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY-REGIONÁLNÍ 

Ochrana přírody Kód jevu : 03018 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
ÚSES je územní systém ekologické stability. Biocentrum je biotop nebo soubor biotopů v krajině, který svým stavem a velikostí umožňuje 
trvalou existenci přirozeného či pozměněného, avšak přírodě blízkého ekosystému. Biokoridor je území, které neumožňuje rozhodující části 
organismů trvalou dlouhodobou existenci, avšak umožňuje jejich migraci mezi biocentry a tím vytváří z oddělených biocenter síť. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatěčné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Biocentra regionálního významu (RC) jsou jednak vložena na osy biokoridorů nadregionálního významu, jednak tvoří základ 
ÚSES regionálního významu. Propojením výše uvedench prvků pomocí biokoridorů regionálního významu je tvořen ÚSES 
regionálního významu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

018 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb 
Česká národní rada ;    11. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
Hlavní zodpovědnost má orgán ochrany přírody příslušného kraje. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0301803_RBC 
0301804_RBK 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

REGISTROVANÝ VÝZNAMNÝ KRAJINNÝ PRVEK 

Ochrana přírody Kód jevu : 03019 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Městský úřad obce s rozšířenou působností 
508 19 Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad  342 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k 
udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části 
krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, 
trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy 
porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. Registrovaným VKP se může stát jiná část krajiny, zejména mokřad, stepní 
trávník, remíz, mez, trvalá travní plocha, naleziště nerostů a zkamenělin, umělý i přirozený skalní útvar, výchoz či odkryv nebo i cenná 
plocha porostů v sídelním útvaru, kterou může být i historická zahrada nebo park (historické zahrady a parky mohou být zároveň nemovitou 
památkou podle zákona o státní památkové péči č. 20/1987 Sb. v platném znění). 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal papírové podklady, data byla zdigitalizována nad katastrální mapou. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území ORP Nová Paka se nachází jedno VKP registrované - Kozinec, kde je potřeba chnit vrcholovou partii (plošinu) 
kopce. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
1 VKP 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

019 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Městské úřady Jičín, Hořice a Nová Paka. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje orgán ochrany přírody (pověřený obecní úřad, případně stavební úřad) podle zákona 114/1992 Sb., § 3. a  vyhlášky 
MŽP ČR č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona ČNR č. 114/1992 Sb, § 7, ve znění pozdějších 
předpisů. Registrace a její rušení probíhá dle § 6 zákona a § 7 vyhlášky. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0301901_VKP_Reg 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZNAMNÝ KRAJINNÝ PRVEK, POKUD NENÍ VYJÁDŘEN JINOU POLOŽKOU 

Ochrana přírody Kód jevu : 03020 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k 
udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části 
krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, 
trvalé travní plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. Mohou jimi být i cenné plochy 
porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Nebyly zakreslovány další VKP nad rámec souboru jevů. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území ORP Hořice jsou evidovány VKP zahrnující okolí bývalých Miletínských lázní. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

020 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, § 3b. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302001_VKP_Zak 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘECHODNĚ CHRÁNĚNÁ PLOCHA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03021 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Orgán ochrany přírody příslušné obce s rozšířenou působností. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Území s dočasným nebo nepředvídaným výskytem významných rostlinných nebo živočišných druhů, nerostů nebo paleontologických 
nálezů může orgán ochrany přírody svým rozhodnutím vyhlásit za přechodně chráněnou plochu. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

021 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Odbory životního prostředí na městských úřadech obcí s rozšířenou působností. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302101_PrechChranPloch 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁRODNÍ PARK VČETNĚ ZÓN A OCHRANNÉHO PÁSMA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03022 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Rozsáhlá území, jedinečná v národním či mezinárodním měřítku, jejichž značnou část zaujímají přirozené nebo lidskou činností málo 
ovlivněné ekosystémy, v nichž rostliny, živočichové a neživá příroda mají mimořádný vědecký a výchovný význam, lze vyhlásit za národní 
parky. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Současně s národním parkem se stanovují zóny I. až III. Orgán ochrany přírody stanovuje ochranné pásmo. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

022 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, § 15 - 24. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
Národní park vyhlašuje parlament ČR zákonem, nařízením vlády. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302201_NarodPark 
0302202_NarodParkZona_I 
0302203_NarodParkZona_II 
0302204_NarodParkZona_III 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST VČETNĚ ZÓN 

Ochrana přírody Kód jevu : 03023 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Rozsáhlá území s harmonicky utvářenou krajinou, charakteristicky vyvinutým reliéfem, významným podílem přirozených ekosystémů 
lesních a trvalých travních porostů, s hojným zastoupením dřevin, popřípadě s dochovanými památkami historického osídlení, lze vyhlásit 
za chráněné krajinné oblasti. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území ORP Jičín zasahuje CHKO Český ráj. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
50,3 KM2 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

023 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, § 25-27. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
CHKO vyhlašuje vláda nařízením, zóny vyhlašuje MŽP vyhláškou. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302301_CHKO 
0302302_CHKOZona_I 
0302303_CHKOZona_II 
0302304_CHKOZona_III 
0302305_CHKOZona_IV 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ REZERVACE VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03024 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Menší území mimořádných přírodních hodnot, kde jsou na přirozený reliéf s typickou geologickou stavbou vázány ekosystémy významné a 
jedinečné v národním či mezinárodním měřítku, může orgán ochrany přírody vyhlásit za národní přírodní rezervace; stanoví přitom také 
jejich bližší ochranné podmínky. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo vyhlašuje orgán, který zvláště chráněné území vyhlásil, a to stejným způsobem. Pokud se ochranné pásmo 
národní přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace nebo přírodní památky nevyhlásí, je jím území do 
vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného území. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

024 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, § 28 - 32, § 79. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje MŽP, v působnosti má orgán ochrany přírody. (Zákon 114/1992 Sb., § 28 odst. 1.) 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302401_NarPrirRez 
0302402_NarPrirRez_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍRODNÍ REZERVACE VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03025 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Menší území soustředěných přírodních hodnot se zastoupením ekosystém ů typických a významných pro příslušnou geografickou oblast 
může orgán ochrany přírody vyhlásit za přírodní rezervace; stanoví přitom také jejich bližší ochranné podmínky. (Zákon č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou vytvářena v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín je 7 přírodních rezervací (z toho jsou dvě na území CHKO). Nacházejí se na území ORPu Jičín a Hořice. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
489,1 HA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo vyhlašuje orgán, který zvláště chráněné území vyhlásil, a to stejným způsobem. Pokud se ochranné pásmo 
národní přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace nebo přírodní památky nevyhlásí, je jím území do 
vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného území. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

025 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů § 33 - 34, § 77a, § 78. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení ochrany přírody. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje kraj, orgán ochrany přírody (Zákon 114/1992 Sb., § 33 odst. 1.) 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302501_PrirRez 
0302502_PrirRez_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁRODNÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03026 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Přírodní útvar menší rozlohy, zejména geologický či geomorfologický útvar, naleziště nerostů nebo vzácných či ohrožených druhů ve 
fragmentech ekosystémů, s národním nebo mezinárodním ekologickým, vědeckým či estetickým významem, a to i takový, který vedle 
přírody formoval svou činností člověk, může orgán ochrany přírody vyhlásit za národní přírodní památku; stanoví přitom také její bližší 
ochranné podmínky. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo vyhlašuje orgán, který zvláště chráněné území vyhlásil, a to stejným způsobem. Pokud se ochranné pásmo 
národní přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace nebo přírodní památky nevyhlásí, je jím území do 
vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného území. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

026 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, § 35, § 79. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení ochrany přírody. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje MŽP, v působnosti má orgán ochrany přírody (zákon 114/1992 Sb., § 35 odst. 1) 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302601_NarPrirPam 
0302602_NarPrirPam_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍRODNÍ PARK 

Ochrana přírody Kód jevu : 03027 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
K ochraně krajinného rázu s významnými soustředěnými estetickými a přírodními hodnotami, který není zvláště chráněn podle části třetí 
tohoto zákona, může orgán ochrany přírody zřídit obecně závazným právním předpisem přírodní park a stanovit omezení takového využití 
území, které by znamenalo zničení, poškození nebo rušení stavu tohoto území. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou vytvářena v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území ORP Nová Paka se nachází přírodní park Sýkornice. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
268,4 HA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

027 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení ochrany přírody. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje a má v působnosti orgán ochrany přírody (krajský úřad) (zákon 114/1992 Sb., § 12 odst. 3). 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302701_PrirPark 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍRODNÍ PAMÁTKA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03028 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Přírodní útvar menší rozlohy, zejména geologický či geomorfologický útvar, naleziště vzácných nerostů nebo ohrožených druhů ve 
fragmentech ekosystémů, s regionálním ekologickým, vědeckým či estetickým významem, a to i takový, který vedle přírody formoval svou 
činností člověk, může orgán ochrany přírody vyhlásit za přírodní památku; stanoví přitom také její bližší ochranné podmínky. (Zákon č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou vytvářena v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se vyskytuje celkem 37 přírodních památek. V ORPu Jičín je 29 přírodních památek, v Hořicích 18 a Nové 
Pace 6. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo vyhlašuje orgán, který zvláště chráněné území vyhlásil, a to stejným způsobem. Pokud se ochranné pásmo 
národní přírodní rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace nebo přírodní památky nevyhlásí, je jím území do 
vzdálenosti 50 m od hranic zvláště chráněného území. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

028 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb, o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů § 36, § 77a, § 78. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení ochrany přírody. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje a má v působnosti orgán ochrany přírody (krajský úřad) (zákon 114/1992 Sb.,§36 odst.1). 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302801_PrirPam 
0302802_PrirPam_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAMÁTNÝ STROM VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03029 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Pověřený obecní úřad 
508 19 Hořice, nám. Jiřího z Poděbrad  342 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Mimořádně významné stromy, jejich skupiny a stromořadí lze vyhlásit rozhodnutím orgánu ochrany přírody za památné stromy. Památné 
stromy je zakázáno poškozovat, ničit a rušit v přirozeném vývoji; jejich ošetřování je prováděno se souhlasem orgánu, který ochranu 
vyhlásil. (Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal papírové podklady a tabulky, data byla zdigitalizována nad katastrální mapou. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nachází 27 lokalit s celkem 35 chráněnými stromy. V ORP Jičín je 13 lokalit, v ORP Hořice 8 a v ORP 
Nová Paka 6 lokalit. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
27 LOKALIT, 35 STROMŮ. 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo památného stromu vymezuje orgán ochrany přírody, který památný strom vyhlásil. Pokud tak neučiní, má 
každý strom základní ochranné pásmo ve tvaru kruhu o poloměru desetinásobku průměru kmene měřeného ve výši 130 cm 
nad zemí. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

029 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Odbor životního prostředí -Městský úřad Jičín, Hořice, Nová Paka. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje pověřený obecní úřad případně správa národního parku či CHKO rozhodnutím (zákon 114/1992 Sb., § 46 odst. 1). 

DATOVÉ SOUBORY : 
0302901_PamStrom 
0302902_PamStrom_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BIOSFÉRICKÁ REZERVACE UNESCO 

Ochrana přírody Kód jevu : 03030 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Biosférické rezervace jsou vyhlašovány Organizací spojených národů pro vzdělání a vědu (UNESCO) v rámci programu Člověk a biosféra 
(MAB - Man and the Biosphere). Základní směrnice týkající se biosférických rezervací byly stanoveny v roce 1974. V BR se provádí 
ochrana genofondu, vědecký výzkum sledující využívání a zneužívání přírodních zdrojů, výměna informací v mezinárodním měřítku a 
výchova odborníků i veřejnosti pro cíle ochrany přírody. Světová síť BR je rozprostřena tak, aby zahrnovala všechny základní biomy Země 
a postihovala různorodost jejich civilizačního zatížení. Každá BR obvykle obsahuje ukázky hlavního biomu oblasti, výjimečné nebo 
ojedinělé části přírody, krajinu citlivě využívanou člověkem i přírodu degradovanou lidskou činností. Jako biosférické rezervace mohou být 
vyhlášena pouze území chráněná národní legislativou (zákonem). BR musí být dostatečně velká pro zajištění všech úkolů. V ČR to tedy 
může být buď národní park nebo chráněná krajinná oblast. V ČR je v současné době 6 biosférických rezervací: Krkonoše, Šumava, 
Křivoklátsko, Třeboňsko, Pálava a Bílé Karpaty. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Geopark vymezil na základě textového popisu zadavatel (urbanista), data převedena do formátu shp. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Geopark Český ráj se nachází na území ORP Jičín a Nová Paka. Má rozlohu necelých 700 km2, přičemž v okrese Jičín je 
výměra geoparku 175,2 km2. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
175,2 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

030 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    1. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0303001_BiosfRezervUNESCO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NATURA 2000 - EVROPSKY VÝZNAMNÁ LOKALITA 

Ochrana přírody Kód jevu : 03031 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Natura 2000 je soustava lokalit chránících nejvíce ohrožené druhy rostlin, živočichů a přírodní stanoviště (např. rašeliniště, skalní stepi nebo 
horské smrčiny apod.) na území EU. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území okresu se nachází plochy „NATURy 2000 – Evropsky významné lokality“ a zasahují především do území ORP 
Jičín a v menší míře do území ORP Hořice. Na území ORP Nová Paka se plocha Natury 2000- EVL nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

031 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb. 
Česká národní rada ;    11. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
Směrnice Rady 92/43/EHS z 21. května 1992 o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostoucích 
rostlin (zkr. směrnice o stanovištích).Zákon ČNR č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0303101_NATURA2000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NATURA 2000 - PTAČÍ OBLAST 

Ochrana přírody Kód jevu : 03032 Téma:  03 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Natura 2000 je soustava lokalit chránících nejvíce ohrožené druhy rostlin, živočichů a přírodní stanoviště (např. rašeliniště, skalní stepi nebo 
horské smrčiny apod.) na území EU. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Od jihozápadu do řešeného území zasahuje plocha zařazená do systému evropsky významných ptačích území soustavy Natura 
2000 Rožďalovické rybníky. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

032 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb. 
Česká národní rada ;    11. června 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Agentura ochrany přírody a krajiny 
130 00 Praha 3, Kališnická  3-6 

UPŘESNĚNÍ :  
Směrnice Rady 79/409/EHS z 2. dubna 1979 o ochraně volně žijících ptáků (zkr. směrnice o ptácích).Zákon ČNR č. 114/1992 
Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0303201_NATURA2000_PtacObl 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LESY OCHRANNÉ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04033 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
ÚHÚL, pobočka Hradec Králové 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Do kategorie lesů ochranných se zařazují a) lesy na mimořádně nepříznivých stanovištích (sutě, kamenná moře, prudké svahy, strže, 
nestabilizované náplavy a písky, rašeliniště, odvaly a výsypky apod.), b) vysokohorské lesy pod hranicí stromové vegetace chránící níže 
položené lesy a lesy na exponovaných hřebenech, c) lesy v klečovém lesním vegetačním stupni. (Zákon č, 289/1995 Sb. o lesích a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Celková plocha lesa (lesnatost) je v okrese Jičín i ve všech ORP podprůměrná ve srovnání s průměrem ČR. Procentuální 
zastoupení lesa zařazeného do kategorie ochranný z celkové plochy lesa je rovněž podprůměrné. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

033 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o doplnění některých zákonů (lesní zákon), § 3, § 20. Zákon 76/2002 Sb. o integrované prevenci a o 
omezování znečištění ... ve znění zákona č. 521/2002 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
ÚHÚL, pobočka Hradec Králové 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403301_Les_Ochran 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LES ZVLÁŠTNÍHO URČENÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04034 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
ÚHÚL, pobočka Hradec Králové 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Lesy zvláštního určení jsou lesy, které nejsou lesy ochrannými a nacházejí se a) v pásmech hygienické ochrany vodních zdrojů I. stupně. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Celková plocha lesa (lesnatost) je v okrese Jičín i ve všech ORP podprůměrná ve srovnání s průměrem ČR. Procentuální 
zastoupení lesa zařazeného do kategorie zvláštního určení z celkové plochy lesa je rovněž podprůměrné. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

034 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o doplnění některých zákonů (lesní zákon), § 3, § 20. Zákon 76/2002 Sb. o integrované prevenci a o 
omezování znečištění ... ve znění zákona č. 521/2002 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
ÚHÚL, pobočka Hradec Králové 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403401_Les_ZvlUrc 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LESY HOSPODÁŘSKÉ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04035 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
ÚHÚL, pobočka Hradec Králové 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

Měřítko :  Dle OPRL ÚHÚL. 

DEFINICE JEVU :  
Lesy hospodářské jsou lesy, které nejsou zařazeny v kategorii lesů ochranných nebo lesů zvláštního určení. (Zákon č, 289/1995 Sb. o lesích 
a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Celková plocha lesa (lesnatost) je v okrese jičín i ve všech ORP podprůměrná ve srovnání s průměrem ČR. Procentuální 
zastoupení hospodářského lesa z celkové plochy lesa je naopak nadprůměrné. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
19 070 HA 
ZASTOUPENÍ JEVU V ÚZEMÍ (POMĚROVÉ, %): 
ORP JIČÍN – 20,4% 
ORP HOŘICE – 21,5% 
ORP NOVÁ PAKA – 30,4% 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

035 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o doplnění některých zákonů (lesní zákon), § 3, § 20. Zákon 76/2002 Sb. o integrované prevenci a o 
omezování znečištění ... ve znění zákona č. 521/2002 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
ÚHÚL, pobočka Hradec Králové 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403501_Les_Hosp 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VZDÁLENOST 50 M OD OKRAJE LESA 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04036 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Orgán státní správy lesů. 
 

Měřítko :  Vygenerováno. 

DEFINICE JEVU :  
§ 14 Zpracování a projednání návrhů dokumentací; (2) Dotýká-li se řízení podle zvláštních předpisů zájmů chráněných tímto zákonem, 
rozhodne stavební úřad nebo jiný orgán státní správy jen se souhlasem příslušného orgánu státní správy lesů, který může svůj souhlas vázat 
na splnění podmínek. Tohoto souhlasu je třeba i k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. § 48 (1) Obecní úřady obcí s 
rozšířenou působností rozhodují d) o souhlasu k vydání územního rozhodnutí, jímž mají být dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa 
do výměry 1 ha, pokud není příslušný kraj, a o souhlasu k vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo využití území do 50 m od okraje lesa 
(§ 14 odst. 2). 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Vygenerováno v GIS na základě jevů 033 (les zvláštního určení), 034 (les ochranný) a 035 (les hospodářský). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

036 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 289/1995 Sb. o lesích a o doplnění některých zákonů (lesní zákon), § 13, § 14. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Vygenerováno v GIS. 
500 02 Hradec Králové, Veverkova  1335 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403601_Les_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BONITOVANÁ PŮDNĚ EKOLOGICKÁ JEDNOTKA 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04037 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy 
156 27 Praha 5 - Zbraslav, Žabovřeská  250 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Základní mapovací a oceňovací jednotka vlastností a hodnot zemědělských půd ČR vyjádřená kódem, z kterého lze vyčíst klimatickou 
oblast, genetické vlastnosti půd, půdotvorný substrát, zrnitost a skeletovitost, hloubku půdy, sklon a expozici terénu. (ČSN 83 9001. 
Sadovnictví a krajinářství. Základní odborné termíny a definice.) Oberstein, Ivo, Cach, Jan: Názvosloví urbanismu a územního plánování. 
Praha: FA ČVUT, 2001. Materiál z výzkumného úkolu MSM 210000026 „Proměny urbanismu“. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v digitální podobě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

037 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech. 
Parlament ČR ;    12. března 2002 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
Zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 
vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 3. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403701_BPEJ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INVESTICE DO PŮDY ZA ÚČELEM ZLEPŠENÍ PŮDNÍ ÚRODNOSTI 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04038 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe 
500 05 Hradec Králové, Kydlinovská  245 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Meliorace - Souhrn opatření ke zlepšení nepříznivých přírodních podmínek. Jsou různého druhu. Z hlediska územního plánování jsou 
významné: vodohospodářské meliorace (hydromeliorace), tj. souhrn opatření pro úpravu vodohospodářských poměrů (odvodnění, závlahy, 
ochrana proti vodní erozi, zakládání rybníků), zemědělské meliorace, tj. souhrn opatření převážně agrotechnických a biologických ke 
zvýšení úrodnosti zemědělské půdy (úpravy půdního povrchu, odstraňování balvanů atd.). Zásady a pravidla územního plánování: 
Názvosloví. Brno: VÚVA, 1983. Definice dle jiných publikovaných zdrojů: stavby a zařízení pro protierozní ochranu, optimalizaci vodního 
režimu a revitalizaci krajiny. Tichá Tereza a kol.: Slovník pojmů užívaných v právu životního prostředí. 1. vydání. Praha: ABF – 
nakladatelství ARCH, 2004. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
ZVHS inventarizuje a digitalizuje mapy a zákresy. Vše se zpracovává v GIS. Oblast Královehradeckého kraje je 
zdigitalizovaná (DGN), ale zatím není topologicky začištěna a převedena do GIS. 
Finální data budou dodána v průběhu roku 2007. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Pozemky, na kterých byly realizovány investice do půdy, pokrývají rovnoměrně všechny zemědělské produkční oblasti na 
území okresu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

038 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, § 11, odst.4. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Zemědělská vodohospodářská správa 
603 00 Brno, Hlinky  60 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403801_Puda_Invest 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODNÍ ZDROJ PODZEMNÍ, POVRCHOVÉ VODY; VČETNĚ OCHRANNÝCH PÁSEM 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04039 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vodoprávní úřad (krajský, obce s rozšířenou působností, obecní, újezdní úřady na území vojenských újezdů). 
 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
Vodním zdrojem je vodní útvar povrchové nebo podzemní vody, kterou lze použít pro uspokojení potřeb člověka. Zákon č. 254/2001 Sb. o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data pro okres Jičín byla pořízena v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
K ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroj ů podzemních nebo povrchových vod využívaných nebo 
využitelných pro zásobování pitnou vodou stanoví vodoprávní úřad ochranná pásma. Stanovení ochranných pásem je vždy 
veřejným zájmem. Ochranná pásma se dělí na ochranná pásma I. stupně, která slouží k ochraně vodního zdroje 
v bezprostředním okolí jímacího nebo odběrného zařízení, a ochranná pásma II. stupně, která slouží k ochraně vodního zdroje 
v územích stanovených vodoprávním úřadem tak, aby nedocházelo k ohrožení jeho vydatnosti, jakosti nebo zdravotní 
nezávadnosti. Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

039 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon). 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor životního prostředí a zemědělství - oddělení vodního hospodářství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Vodní zdroje vyhlašují příslušné vodoprávní úřady na ORP (Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů - 
vodní zákon.) 

DATOVÉ SOUBORY : 
0403901_VodZdroj 
0403902_VodZdroj_OP_I 
0403903_VodZdroj_OP_II 
0403904_VodZdroj_OP_III 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHRÁNĚNÁ OBLAST PŘIROZENÉ AKUMULACE VOD 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04040 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Oblasti, které pro své přírodní podmínky tvoří významnou přirozenou akumulaci vod, vyhlašuje vláda nařízením za chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod. Rovněž upraví popřípadě zakáže činnosti, které by ohrožovaly vodohospodářské poměry. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) svou plochou zasahuje do všech tří ORPů okresu Jičín. Jde o 
CHOPAV Východočeská křída a CHOPAV Severočeská křída. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
230,7 KM2 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

040 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 28, Nařízení vlády č. 40/1978 
Sb., č. 10/1979 Sb., č. 85/1981 Sb. o CHOPAV. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

UPŘESNĚNÍ :  
Důvody limitování: Ochrana kvality povrchových a podzemních vod v oblastech přirozené akumulace vod. Vyjádření limitu: 
Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (dále CHOPAV), které pro své přírodní podmínky tvoří významnou přirozenou 
akumulaci vod a vyhlašuje je vláda nařízením. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404001_CHOPAV 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZRANITELNÁ OBLAST 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04041 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

Měřítko :  1:50 000 

DEFINICE JEVU :  
Zranitelné oblasti jsou území, kde se vyskytují: a) povrchové nebo podzemní vody, zejména využívané nebo určené jako zdroje pitné vody, 
v nichž koncentrace dusičnanů přesahuje hodnotu 50 mg/l nebo mohou této hodnoty dosáhnout, nebo za b) povrchové vody, u nichž v 
důsledku vysoké koncentrace dusičnanů ze zemědělských zdrojů dochází nebo může dojít k nežádoucímu zhoršení jakosti vody.                                                                                                                                    
Zranitelné oblasti stanoví vláda nařízením. Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Zranitelné oblasti svou plochou zasahují do ORPů Jičín a Hořice. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

041 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 33. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

UPŘESNĚNÍ :  
Zranitelné oblasti stanoví vláda nařízením (Zákon č. 254/2001 Sb.). Území je vymezené katastrálními územími ČR, jejichž 
seznam je uveden v příloze č.1 nařízení vlády č. 103/2003. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404101_ZranOblast 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODNÍ ÚTVAR POVRCHOVÝCH, PODZEMNÍCH VOD 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04042 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správcové vodních toků (Povodí Labe, ZVHS, Lesy ČR). 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 / 
OFM 

DEFINICE JEVU :  
Vodním útvarem je vymezitelné významné soustředění povrchových nebo podzemních vod v určitém prostředí charakterizované společnou 
formou jejich výskytu nebo společnými vlastnostmi vod a znaky hydrologického režimu; vodní útvary jsou přírodní a umělé; umělé vodní 
útvary jsou vytvořené lidskou činností. Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 
VÚV ve spolupráci se správci vodních toků provádí společnou evidenci v systému DIBAVOD.  

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Okres Jičín spadá do povodí řeky Labe. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
247 KM 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

042 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404201_VodniUtvar 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODNÍ NÁDRŽ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04043 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správcové vodních toků (Povodí Labe, ZVHS, Lesy ČR). 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 / 
OFM 

DEFINICE JEVU :  
1. Omezený prostor vytvořený údolní přehradou, ohrazováním části území nebo využitím přírodní nebo umělé prohlubně na zemském 
povrchu, který slouží k hospodaření s vodou, tj. akumulaci vody pro její pozdější využití, ke snížení povodňových průtoků nebo vytvoře¬ní 
vodního prostředí k úpravě vlastností vody. 
2. Vodní útvar vzniklý přirozenou nebo umělou akumulací vody.  
Zásady a pravidla územního plánování: Názvosloví. Brno: VÚVA, 1983. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 
VÚV ve spolupráci se správci vodních toků provádí společnou evidenci v systému DIBAVOD. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Celé území je pokryto větším množstvím převážně menších nádrží, mezi největší patří nádrž Zrcadlo (50 ha). Zhruba 10 
nádrží má plochu větší než 10 ha. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
542 HA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

043 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404301_VodniNadrz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POVODÍ VODNÍHO TOKU, ROZVODNICE 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04044 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Za vymezení odpovídá ČHMÚ (Vodohospodářské mapy 1 : 25 000), k dispozici má VÚV, MŽP a Ministerstvo pro místní 
rozvoj. 
 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Povodí je území, ze kterého veškerý povrchový odtok odtéká sítí vodních toků k určitému místu vodního toku (obvykle soutok s jiným 
vodním tokem nebo vyústění vodního toku do jiného vodního útvaru). Povodí je ohraničeno rozvodnicí, kterou je myšlená hranice 
geomorfologického rozhraní mezi sousedními povodími. Plocha povodí zahrnuje také plochy povrchových vodních útvarů v povodí. (Zákon 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Okres Jičín spadá do povodí řeky Labe. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

044 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka 
160 62 Praha 6, Podbabská  30 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404401_Povodi 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04045 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vodoprávní úřad, Krajský úřad - odbor ŽP, odd.vodního hospodářství. 
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Záplavová území jsou administrativně určená území, která mohou být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou. Jejich rozsah je 
povinen stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad. Vodoprávní úřad může uložit správci vodního toku povinnost zpracovat a 
předložit takový návrh v souladu s plány hlavních povodí a s plány oblastí povodí. V zastavěných územích obcí a v územích určených k 
zástavbě podle územních plánů vymezí vodoprávní úřad na návrh správce vodního toku aktivní zónu záplavového území podle 
nebezpečnosti povodňových průtoků. (Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okresu Jičín jsou vodohospodářskými orgány vyhlášena záplavová území pouze na Cidlině od Jičína po hranice okresu, na 
Bystřici a Javorce. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

045 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů;                                Vyhláška č. 
MŽP 236/2002 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záplavového území. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor ŽP, odd.vodního hospodářství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404501_ZaplavUzemi 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AKTIVNÍ ZÓNA ZÁPLAVOVÉHO ÚZEMÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04046 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vodoprávní úřad, Krajský úřad - odbor ŽP, odd.vodního hospodářství. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Záplavová území jsou administrativně určená území, která mohou být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou. Jejich rozsah je 
povinen stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad. Vodoprávní úřad může uložit správci vodního toku povinnost zpracovat a 
předložit takový návrh v souladu s plány hlavních povodí a s plány oblastí povodí. V zastavěných územích obcí a v územích určených k 
zástavbě podle územních plánů vymezí vodoprávní úřad na návrh správce vodního toku aktivní zónu záplavového území podle 
nebezpečnosti povodňových průtoků. (Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Zatím nebyla stanovena. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

046 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Od platnosti zákona 254/2001 se stanovují současně se záplavovým územím. U zápl.úz. vyhlášených dříve (okresy) nejsou stanovena. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad KHK - odbor ŽP, odd.vodního hospodářství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404601_AktivZonaZaplavUz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMÍ URČENÉ K ROZLIVŮM POVODNÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04047 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vodoprávní úřad, Krajský úřad - odbor ŽP, odd.vodního hospodářství. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Měla by být stanovena v rámci Plánu povodí (2009). 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

047 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, §68. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí, odd.vodního hospodářství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404701_RozlivneUzemi 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMÍ ZVLÁŠTNÍ POVODNĚ POD VODNÍM DÍLEM 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04048 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vodoprávní úřad, Krajský úřad - odbor ŽP, odd.vodního hospodářství. 
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Účelem metodického pokynu je upřesnění postupu zpracování „Plánu ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní“, ve vazbě na 
vodní zákon, krizový zákon, zákon o integrovaném záchranném systému a příslušné nařízení vlády a vytvoření předpokladu pro sjednocení 
postupů a řešení problematiky zvláštních povodní. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

048 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Metodický pokyn odboru ochrany vod MŽP pro zpracování plánu ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní, jeho účelem je 
upřesnění postupu zpracování „Plánu ochrany území pod vodním dílem před zvláštní povodní“, ve vazbě na vodní zákon, krizový zákon, 
zákon o integrovaném záchranném systému a příslušné nařízení vlády a vytvoření předpokladu pro sjednocení postupů a řešení 
problematiky zvláštních povodní. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí, odd.vodního hospodářství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Kraj zpracováná vodní díla 2 katagorie, menší díla (3 kategorie) zpracovává ORP. 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404801_UzZvlPovodne 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJEKT/ZAŘÍZENÍ PROTIPOVODŇOVÉ OCHRANY 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04049 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správce toku, povodí. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Poldr, hráz, průleh, … 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

049 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Česká národní rada ;    12. května 1992 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí, odd.vodního hospodářství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0404901_ObjektProtipovodOchr 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍRODNÍ LÉČIVÝ ZDROJ, ZDROJ PŘÍRODNÍ MINERÁLNÍ VODY; VČETNĚ OCHRANNÝCH 
PÁSEM 
Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04050 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo zdravotnictví, odbor Český inspektorát lázní a zřídel Praha. 
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Přírodním léčivým zdrojem je přirozeně se vyskytující minerální voda, plyn nebo peloid, které mají vlastnost vhodnou pro léčebné využití, a 
o tomto zdroji je vydáno osvědčení podle tohoto zákona. Peloidem se rozumí rašelina, slatina nebo bahno. Minerální vodou pro léčebné 
využití se rozumí přirozeně se vyskytující podzemní voda původní čistoty s obsahem rozpuštěných pevných látek nejméně 1 g/l nebo s 
obsahem nejméně 1 g/l rozpuštěného oxidu uhličitého nebo s obsahem jiného pro zdraví významného chemického prvku anebo která má u 
vývěru přirozenou teplotu vyšší než 20 st. C nebo radioaktivitu radonu nad 1,5 kBq/l. Zdrojem přírodní minerální vody je přirozeně se 
vyskytující podzemní voda původní čistoty, stálého složení a vlastností, která má z hlediska výživy fyziologické účinky dané obsahem 
minerálních látek, stopových prvků nebo jiných součástí, které umožňují její použití jako potraviny a k výrobě balených minerálních vod, a 
o tomto zdroji bylo vydáno osvědčení podle tohoto zákona. (Zákon č. 164/2001 Sb. o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích přírodních 
minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých souvisejících zákonů, lázeňský zákon). 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla poskytnuta v digitální podobě a nevyžadovala další úpravu. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Přírodní zdroj včetně ochranného pásma leží převážně na ORP Jičín a jen okrajově zasahuje do zbývajících dvou ORP – Hořic 
a Nové Paky. Jedná se o přírodní zdroj - lázně Bělohrad. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

050 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 164/2001 Sb. o přírodních léčivých zdrojích, ..., § 21 – 24. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Český inspektorát lázní a zřídel Praha, , tel.: 224 972 813, cil@mzcr.cz, pan Líčeník - poskytování dat pro účely ÚP - tel.: 224 
972 830 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405001_LecivZdroj 
0405002_LecivZdroj_OP1 
0405003_LecivZdroj_OP2 

mailto:cil@mzcr.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LÁZEŇSKÉ MÍSTO; VNITŘNÍ, VNĚJŠÍ ÚZEMÍ LÁZEŇSKÉHO MÍSTA 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04051 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo zdravotnictví, odbor Český inspektorát lázní a zřídel Praha. 
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Lázeňským místem se rozumí území nebo část území obce nebo více obcí, v němž se nacházejí přírodní léčebné lázně, stanovené za 
lázeňské místo podle tohoto zákona. Režim ochrany lázeňského místa stanoví statut lázeňského místa. (Zákon č. 164/2001 Sb. o přírodních 
léčivých zdrojích, zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně některých 
souvisejících zákonů, lázeňský zákon). 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla poskytnuta v digitální podobě a nevyžadovala další úpravu. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Lázeňské místo se nachází jen na území ORPu Jičín. Jedná se o lázeňské místo - Lázně Bělohrad. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
1 LÁZEŇSKÉ MÍSTO 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

051 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 164/2001 Sb. o přírodních léčivých zdrojích, ..., § 21 – 24. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Český inspektorát lázní a zřídel Praha, , tel.: 224 972 813, cil@mzcr.cz, pan Líčeník - poskytování dat pro účely ÚP - tel.: 224 
972 830 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405101_LazenMisto 

mailto:cil@mzcr.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBLAST SE ZHORŠENOU KVALITOU OVZDUŠÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04052 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Orgán ochrany ovzduší příslušného kraje. Registr emisí a zdrojů znečišťování ovzduší zajišťuje MŽP. 
 

Měřítko :  Katastrální území. 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší do území okresu Jičín nezasahuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

052 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší ... , § 7. Nařízení vlády č. 350/2002 Sb. ... imisní limity, podmínky a způsob sledování, posuzování, 
hodnocení, ... kvality ovzduší ..., § 5 a Příloha č. 1 a 10. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení technické ochrany životního 
prostředí. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
Oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší jsou závazně každoročně vymezeny Sdělením MŽP ČR;  imise - agregované pro obec;      
emise - data pro jednotlivé zdroje REZZO 1, 2. 

DATOVÉ SOUBORY : 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOBÝVACÍ PROSTOR 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04053 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Dobývací prostor se stanoví na základě výsledků průzkumu ložiska podle rozsahu, uložení, tvaru a mocnosti výhradního ložiska se zřetelem 
na jeho zásoby a úložní poměry tak, aby ložisko mohlo být hospodárně vydobyto. Při stanovení dobývacího prostoru se vychází ze 
stanoveného chráněného ložiskového území a musí se přihlédnout i k dobývání sousedních ložisek a k vlivu dobývání. Dobývací prostor 
může zahrnovat jedno nebo více výhradních ložisek nebo, je-li to vzhledem k rozsahu ložiska ú čelné, jen část výhradního ložiska. 
Dobývací prostor se stanoví pro dobývání výhradního ložiska určitého nerostu nebo skupiny nerostů. Současně se stanoví, které nerosty 
výhradního ložiska budou dočasně ukládány. Je-li oddělené dobývání jiného nerostu nebo skupiny nerostů jinou organizací racionálnější, 
stanoví se pro jejich dobývání zvláštní dobývací prostor. (Zákon č. 44/1988 Sb o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla poskytnuta v digitální podobě (GIS, formát SHP) a nevyžadovala další úpravu. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín je evidováno 5 dobývacích prostor (ORP Jičín-3, ORP Hořice-2). 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

053 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 27. 
Federální shromáždění ;    19. dubna 1988 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405301_DobyvProstor 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHRÁNĚNÉ LOŽISKOVÉ ÚZEMÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04054 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Ochrana výhradního ložiska proti znemožnění nebo ztížení jeho dobývání se zajišťuje stanovením chráněného ložiskového území. Chráněné 
ložiskové území zahrnuje území, na kterém stavby a za řízení, které nesouvisí s dobýváním výhradního ložiska, by mohly znemožnit nebo 
ztížit dobývání výhradního ložiska. (Zákon č. 44/1988 Sb o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín je 11 chráněných ložiskových území, z toho 4 na území ORP Hořice, 1 na území ORP Nová Paka a 6 v ORP 
Jičín. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
11 CHLU 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

054 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; Vyhláška č. 364/1992 Sb. MŽP 
ČR o chráněných ložiskových územích. 
Federální shromáždění ;    19. dubna 1988 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
Vyhlašuje MŽP rozhodnutím (Zákon č. 44/1988 Sb., § 17). 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405401_CHLU 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ PRO ZVLÁŠTNÍ ZÁSAHY DO ZEMSKÉ KŮRY 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04055 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
§ 34 Zvláštní zásahy do zemské kůry 
(1) Zvláštními zásahy do zemské kůry se podle tohoto zákona rozumí zřizování, provoz, zajištění a likvidace zařízení pro 
a) uskladňování plynů nebo kapalin v přírodních horninových strukturách a v podzemních prostorech (podzemní zásobníky plynů a 
kapalin), 
b) ukládání radioaktivních a jiných odpadů v podzemních prostorech,17) 
c) průmyslové využívání tepelné energie zemské kůry s výjimkou tepelné energie vody vyvedené na povrch. 
(2) Na zvláštní zásahy do zemské kůry včetně vyhledávání a průzkumu prováděného pro tyto účely se vztahují přiměřeně ustanovení § 11, 
16, 17, 18, 23, 32, 33 a § 36 až 39. 
(3) Podzemní prostory, které vzniknou zvláštními zásahy do zemské kůry, se považují za důlní díla. 
(4) Podrobnosti o zřizování, provozu, zajištění a likvidaci zařízení pro zvláštní zásahy do zemské kůry stanoví Český báňský úřad obecně 
závazným právním předpisem. Zákon č. 44/1988 Sb o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území okresu Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

055 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; Vyhláška č. 364/1992 Sb. MŽP 
ČR o chráněných ložiskových územích. 
Federální shromáždění ;    19. dubna 1988 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOŽISKO NEROSTNÝCH SUROVIN 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04056 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Ložiskem nerostů je přírodní nahromadění nerostů, jakož i základka v hlubinném dole, opuštěný odval, výsypka nebo odkaliště, které 
vznikly hornickou činností a obsahují nerosty. (Zákon č. 44/1988 Sb o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Ložiska nerostných surovin svou plochou zasahují do všech tří ORPu okresu Jičín. Nejvýznamnějším ložiskem průmyslových 
nerudních surovin je ložisko sklářských a slévárenských písků Střeleč. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
1132,5 HA 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

056 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů; Vyhláška č. 364/1992 Sb. MŽP 
ČR o chráněných ložiskových územích. 
Federální shromáždění ;    19. dubna 1988 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405601_LozNerostSur 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PODDOLOVANÉ ÚZEMÍ 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04057 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla poskytnuta v digitální podobě (GIS, formát SHP) a nevyžadovala další úpravu. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín je evidováno 21 poddolovaných území. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
21 LOKALIT 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

057 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 62/1988 Sb. o geologických pracích a o Českém Geologickém úřadu, ve znění zákona č. 543/1991 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405701_PoddolUz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SESUVNÉ ÚZEMÍ A ÚZEMÍ JINÝCH GEOLOGICKÝCH RIZIK 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04058 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Databáze sesuvů a jiných nebezpečných svahových deformací: základní údaje o starých i současných gravitačních pohybech zemského 
povrchu (sesuvech, proudech, odvalech a blokových posuvech), zejména těch, které jsou nějakým způsobem nebezpečné. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Sesuvná území se nachází na na celém území okresu Jičín. Největší koncentrace sesuvů je v severozápadní části ORP Jičín. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

058 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon ČNR č. 62/1988 Sb. o geologických pracích a o Českém Geologickém úřadu, ve znění zákona č. 543/1991 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405801_SesuvUz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STARÉ DŮLNÍ DÍLO 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04059 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Starým důlním dílem se podle tohoto zákona rozumí důlní dílo v podzemí, které je opuštěno a jehož původní provozovatel ani jeho právní 
nástupce neexistuje nebo není znám. (Zákon č. 44/1988 Sb ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Jedno staré důlní dílo se nachází v severní části ORP Nová Paka. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
1 STARÉ DŮLNÍ DÍLO. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

059 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 44/1988 Sb ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zákon ČNR č. 62/1988 Sb. o 
geologických pracích a o Českém Geologickém úřadu, ve znění zákona č. 543/1991 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0405901_StarDulDilo 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HALDA 

Přírodní zdroje a podmínky Kód jevu : 04060 Téma:  04 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Česká geologická služba – Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

Měřítko :  1:25 000 

DEFINICE JEVU :  
Halda v 99% váže na staré důlní dílo. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Haldy jsou evidovány jen v severovýchovní části ORP Nová Paka. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
8 HALD. 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Nestanoveno. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

060 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 44/1988 Sb ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zákon ČNR č. 62/1988 Sb. o 
geologických pracích a o Českém Geologickém úřadu, ve znění zákona č. 543/1991 Sb. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Geofond ČR 
170 06 Praha 7, Kostelní  26 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0406001_Halda 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNOLOGICKÝ OBJEKT ZÁSOBOVÁNÍ VODOU VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05061 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
VOS a.s. 
506 45 Jičín, Na Tobolce  428 

Měřítko :  Zaměřeno/katastralni mapa 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla převzata z krajského úřadu v digitální podobě a byla převedena do GIS. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Vodojemy a jejich pozemky se chrání oplocením, které je přizpůsobeno místním podmínkám. U zemních vodojemů to je 
obvykle 1,0 až 2,0 m od paty svahu násypu, ale i více, pokud se při obsluze využívají nákladní vozidla. 
Úpravny vody a čerpací stanice mají ochranná pásma specifikována v příslušných technických normách. Obecně lze 
konstatovat, že se jedná o oplocené areály. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

061 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích); Vyhláška MZE č. 428/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODOVODNÍ SÍŤ VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05062 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
VOS a.s. 
506 45 Jičín, Na Tobolce  428 

Měřítko :  Zaměřeno/katastralni mapa 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla převzata z krajského úřadu v digitální podobě a byla převedena do GIS. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Okres Jičín je vodohospodářsky vyrovnanou oblastí. Ze 111 obcí je pouze 75 (67,5 %) vybaveno veřejným vodovodem. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranným pásmem se rozumí prostor v bezprostřední blízkosti vodovodních řadů určený k zajištění jejich 
provozuschopnosti. 
Ochranná pásma u vodovodních řadů jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu : 
a) do průměru 500 mm včetně jsou 1,5 m, 
b) nad průměr 500 mm jsou 2,5 m, 
c) o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmene a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

062 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích); Vyhláška MZE č. 428/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506201_VodovodniSit 
0506202_VodovodniSit_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNOLOGICKÝ OBJEKT ODVÁDĚNÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD VČETNĚ OCHRANNÉHO 
PÁSMA 
Technická infrastruktura Kód jevu : 05063 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
VOS a.s. 
506 45 Jičín, Na Tobolce  428 

Měřítko :  Zaměřeno/katastralni mapa 

DEFINICE JEVU :  
ČOV - Zařízení k čištění odpadních vod, malá čistírna je čistírna odpadních vod do 500 ekvivalentních obyvatel. (Vyhláška 137/1998 Sb., o 
obecných technických požadavcích na výstavbu, § 3 písm. o/.). Oberstein, Ivo, Cach, Jan: Názvosloví urbanismu a územního plánování. 
Praha: FA ČVUT, 2001. Materiál z výzkumného úkolu MSM 210000026 „Proměny urbanismu“. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla převzata z krajského úřadu v digitální podobě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V současné době je na Jičínsku evidováno 9 ČOV(dalších 134  ČOV je v rekonstrukci nebo návrhově připravované k 
výstavbě). 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo čistírny odpadních vod (vč. přečerpávací stanice) se stanovuje s ohledem na ochranu obytné zóny a 
zabezpečení provozu systému odvádění a čištění odpadních vod. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

063 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích); Vyhláška MZE č. 428/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506301_COV 
0506302_COV_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SÍŤ KANALIZAČNÍCH STOK VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05064 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
VOS a.s. 
506 45 Jičín, Na Tobolce  428 

Měřítko :  Zaměřeno/katastralni mapa 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla převzata z krajského úřadu v digitální podobě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín jsou na kanalizaci napojena všechna sídla (aglomerace) s počtem obyvatel vyšším než 2 000. V poslední 
lokalitě, kde tato podmínka nebyla splněna – Sobotka – je v současné době ČOV ve výstavbě. Na Jičínsku je kanalizacemi a 
ČOV vybaveno 50 % obcí. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochrannými pásmy se rozumí prostor v bezprostřední blízkosti kanalizační stoky a objektů, které jsou určeny  
k zajištění provozuschopnosti. 
Ochranná pásma u kanalizační stoky jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu : 
a) do průměru 500 mm včetně jsou 1,5 m, 
b) nad průměr 500 mm jsou 2,5 m, 
c) o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle 
písmene a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m. 
Výjimku z ochranného pásma může povolit v odůvodněných případech vodoprávní úřad. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

064 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a 
kanalizacích); Vyhláška MZE č. 428/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů + ČSN 75 
6401, ČSN 75 6402. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506401_SitKanalizStok 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROBNA ELEKTŘINY VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05065 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Východočeská energetika, Hradec Králové 
501 03 Hradec Králové, Sladkovského  215 

Měřítko :  Katastrální mapa. 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou poskytovatelem dodáváná v digitální podobě (CAD-DGN). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují větší elektrárny regionálního významu. Jsou zde pouze závodní elektrárny či malé vodní 
elektrárny soukromých vlastníků a firem, které se na výrobě podílejí malou měrou a výkon z těchto zdrojů má pouze místní 
význam. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Pásmo je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 20 m kolmo na oplocení nebo na vnější líc 
obvodového zdiva elektrické stanice. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

065 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506501_VyrobnaElektriny 
0506502_VyrobnaElektriny_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELEKTRICKÁ STANICE VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05066 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Východočeská energetika, Hradec Králové 
501 03 Hradec Králové, Sladkovského  215 

Měřítko :  Zaměřeno. 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou poskytovatelem dodáváná v digitální podobě (CAD-DGN). Do GIS byla převedena na krajském úřadě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na zásobování obyvatelstva a průmyslu ze systému VN v předmětném území podílí se 5 napájecích TR 110/35 kV. V rámci 
území se nacházejí dvě TR 110/35 kV (Staré Místo   a Nová Paka), zbývající tři TR (Nový Bydžov, Všestary a Lipnice), jsou 
situovány v těsné blízkosti řešeného území. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
2 TR 110/35 KV 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo elektrické stanice: 
a) u venkovních elektrických stanic a dále stanic s napětím větším než 52 kV v budovách 20 m od oplocení nebo vnějšího líce 
obvodního zdiva 
b) u stožárových elektrických stanic a věžových stanic s venkovním převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na 
úroveň nízkého napětí NN 7 m 
c) u kompaktních a zděných elektrických stanic s převodem napětí z úrovně nad 1 kV a menší než 52 kV na úroveň NN 2 m 
d) u vestavěných elektrických stanic 1 m od obestavění. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

066 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506601_ElektrStan 
0506602_ElekrStan_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NADZEMNÍ A PODZEMNÍ VEDENÍ ELEKTRIZAČNÍ SOUSTAVY VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05067 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Východočeská energetika, Hradec Králové 
501 03 Hradec Králové, Sladkovského  215 

Měřítko :  Zaměřeno. 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou poskytovatelem dodáváná v digitální podobě (CAD-DGN). Do GIS byla převedena na krajském úřadě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Jelikož území nemá vlastní zdroje, je dodávka elektrické energie řešena z podstatné části z propojené přenosové soustavy 
VVN a.s. ČEPS v návaznosti na přenosová zařízení a.s.VČE. Mimo vedení 110 kV, která se okrajově dotýkají okresu Jičína, 
protíná téměř celé území vedení 400 kV  (V452), propojující nadřazené body 400/110 kV Neznášov s  Bezděčínem. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranná pásma byla stanovena zákonem č. 222/1994 Sb. a zákonem č. 458/2000 Sb., § 98 odst. 2. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

067 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506701_ElektrVedeni 
0506702_ElekrtVedeni_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNOLOGICKÝ OBJEKT ZÁSOBOVÁNÍ PLYNEM VČETNĚ OCHRANNÉHO A 
BEZPEČNOSTNÍHO PÁSMA 
Technická infrastruktura Kód jevu : 05068 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Východočeská plynárenská, a.s. 
500 04 Hradec Králové, Pražská ulice  702 

Měřítko :  1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel zpracovává data v CAD (DNG), ale pro velkou finanční náročnost byla data zdigitalizována z analogové mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Dodávka zemního plynu odběratelům se uskutečňuje středotlakými  plynovody  z  VTL/STL regulačních stanic  rozmístěných 
po území okresu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., § 68, jsou:  
a) U nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v zastavěném území     obce, činí 
ochranné pásmo 1 m na obě strany od půdorysu. 
b) U ostatních plynovodů a plynovodních přípojek činí ochranné pásmo 4 m na obě strany od půdorysu. 
c) U technologických objektů činí ochranné pásmo 4 m na všechny strany od půdorysu. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

068 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506801_ObjektZasPlyn 
0506802_ObjektZasPlyn_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VEDENÍ PLYNOVODU VČETNĚ OCHRANNÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05069 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Východočeská plynárenská, a.s. 
500 04 Hradec Králové, Pražská ulice  702 

Měřítko :  1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel zpracovává data v CAD (DNG), ale pro velkou finanční náročnost byla data zdigitalizována z analogové mapy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Území  okresu  Jičín  je zásobováno zemním plynem z vysokotlakých plynovodů. Okres Jičín má poměrně vysoký stupeň 
plynofikace, i  když  jsou  některá území a obce, kde ještě plynofikace nebyla realizována. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranná pásma dle zákona č. 458/2000 Sb., § 68, jsou:  
a) U nízkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodních přípojek, jimiž se rozvádí plyn v zastavěném území     obce, činí 
ochranné pásmo 1 m na obě strany od půdorysu. 
b) U ostatních plynovodů a plynovodních přípojek činí ochranné pásmo 4 m na obě strany od půdorysu. 
c) U technologických objektů činí ochranné pásmo 4 m na všechny strany od půdorysu. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

069 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0506901_VedeniPlynovodu 
0506902_VedeniPlynovodu_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNOLOGICKÝ OBJEKT ZÁSOBOVÁNÍ JINÝMI PRODUKTY VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05070 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

070 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Nařízení vlády č. 29/1959 Sb., o oprávněních k cizím nemovitostem při stavbách a provozu podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507001_ObjektZasProdukt 
0507002_ObjektZasProdukt_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROPOVOD VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05071 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
MERO - ČR, a.s. 
 

Měřítko :  Zaměřeno 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo dálkovodu (ropovodu a produktovodu) je kolmo na trasu potrubí, a to na obě jeho strany: 300 m. 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

071 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Nařízení vlády č. 29/1959 Sb., o oprávněních k cizím nemovitostem při stavbách a provozu podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507101_Ropovod 
0507102_Ropovod_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRODUKTOVOD VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05072 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
ČEPRO, a.s. 
 

Měřítko :  Zaměřeno 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou poskytována v digitální podobě využitelné v GIS bez úprav. ČEPRO neposkytuje informaci o vedení produktovodu, 
ale jen hranice ochranného pásma. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Územím okresu Jičín neprochází produktovod, pouze do jihovýchodní čásli ORP Hořice zasahuje ochranné pásmo 
produktovodu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo dálkovodu (ropovodu a produktovodu) je kolmo na trasu potrubí, a to na obě jeho strany: 300 m. 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

072 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Nařízení vlády č. 29/1959 Sb., o oprávněních k cizím nemovitostem při stavbách a provozu podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507201_Produktovod 
0507202_Produktovod_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TECHNOLOGICKÝ OBJEKT ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05073 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranná pásma jsou stanovena podle zákona č. 222/1994 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb. a pro zařízení na výrobu či rozvod 
tepelné energie je vymezena svislými rovinami vedenými po obou stranách těchto zařízení, a to ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo k tomuto zařízení a činí 2,5 m. U výměníkových stanic určených ke změně parametrů teplonosné látky, které 
jsou umístěny v samostatných budovách, je ochranné pásmo vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné 
vzdálenosti 2,5 m kolmo na půdorys těchto stanic. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

073 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507301_ObjektZasTeplem 
0507302_ObjektZasTeplem_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TEPLOVOD VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05074 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranná pásma jsou stanovena podle zákona č. 222/1994 Sb. a zákona č. 458/2000 Sb. a pro zařízení na výrobu či rozvod 
tepelné energie je vymezena svislými rovinami vedenými po obou stranách těchto zařízení, a to ve vodorovné vzdálenosti 
měřené kolmo k tomuto zařízení a činí 2,5 m. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

074 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 
(energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507401_DalkTeplovod 
0507402_DalkTeplovod_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELEKTRONICKÉ KOMUNIKAČNÍ ZAŘÍZENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ VČETNĚ 
OCHRANNÉHO PÁSMA 
Technická infrastruktura Kód jevu : 05075 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
provozovatelé veřejných komunikačních sítí, zejména: 
ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE, a.s., O2 Telefonica, a.s., Operátoři mobilní telefonní sítě – O2 Telefonica , spol. s r.o,  
T-Mobile, a.s., Vodafone. 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel zpracovává data v CAD (DNG), zpracovatel provedl převod do GIS (formát SHP). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Telekomunikační služby zabezpečuje v rámci předmětného okresu ČESKÝ TELECOM a.s., s působností pro 3 uzlových 
telefonních obvodů (UTO) Jičín, Nová Paka a Hořice. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

075 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích). 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507501_ElektrKomZarizeni 
0507502_ElektrKomZarizeni_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAČNÍ VEDENÍ VEŘEJNÉ KOMUNIKAČNÍ SÍTĚ A ELEKTRONICKÉ KOMUNIKACE 
VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 
Technická infrastruktura Kód jevu : 05076 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla získána v rámci krajského úřadu v digitální podobě (GIS, formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Telekomunikační služby zabezpečuje v rámci předmětného okresu ČESKÝ TELECOM a.s., s působností pro 3 uzlových 
telefonních obvodů (UTO) Jičín, Nová Paka a Hořice. Všechny stávající místní telefonní obvody nacházející se na řešeném 
území jsou vzájemně propojeny dálkovými kabely a napojeny na příslušnou ústřednu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí 1.5 m po obou stranách krajního vedení.Ochranné pásmo 
nadzemního komunikačního vedení stanoví na návrh vlastníka tohoto vedení příslušný stavební úřad. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

076 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507601_KomunikVedeni 
0507602_KomunikVedeni_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RADIORELÉOVÁ TRASA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05077 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Radioreléové trasy jsou přímočaré linie potřebné pro přenos signálu mezi místy jeho přenosu. Funkčnost radioreléového spoje předpokládá 
trasu bez překážek, z čehož vyplývá omezení výšky staveb, druh použití konstrukčních materiálu nadzemních části staveb včetně druhu 
střešní krytiny i dočasné použití jeřábů, které převyšují okolní zástavbu. Na základě těchto technických daností jsou směrové radioreléové 
spoje zařízeními vyžadujícími zvláštní ochranu. Ve své přenosové funkci jsou prostorově důležité a mají nadmístní význam. Proto musí být 
radioreléové spoje dokumentovány v územně plánovací dokumentaci. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data byla získána v rámci krajského úřadu v digitální podobě (GIS, formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci řešeného území se nacházejí radioreléové spoje, které zajišťují přenos signálů prostřednictvím celostátní sítě 
mikrovlnných radioreléových a družicových spojů. Dále jsou v řešeném území provozovány radioreléové  trasy přístupové 
sítě ČRa, a.s. a trasy mobilní telefonní sítě (GSM). 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

077 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 151/2000 Sb. o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, § 2 odst. 11 a 12, § 88, § 89. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507701_RadiorelTrasa 
0507702_RadiorelTrasa_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKLÁDKA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05078 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Obec, orgán ochrany ŽP, vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Skládkou odpadů se rozumí technické zařízení určené k odstraňování odpadů jejich trvalým a řízeným uložením na zemi nebo do země. 
(Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.) 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Skládky se nachází na území všech ORP okresu Jičín. Skládka nebezpečných odpadů se na zájmovém území nenachází. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Umístění povrchové skládky odpadů musí být v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací; území určené pro její 
výstavbu musí být účelně využito. Vzdálenost skládek od trvale obydlených objektů, nemocnic, objektů občanské vybavenosti 
a rekreačních objektů se doporučuje nejméně 500 m. Je třeba individuálního posouzení. (Směr převládajících větrů, vzájemné 
umístění skládky a posuzovaných objektů v terénu.) 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

078 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507801_Skladka 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPALOVNA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05079 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Obec, orgán ochrany ŽP, vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

079 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech ... ve znění zákona č. 477/2001 Sb. o obalech ..., § 19, 22, 23. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0507901_Spalovna 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZAŘÍZENÍ NA ODSTRAŇOVÁNÍ NEBEZPEČNÉHO ODPADU VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Technická infrastruktura Kód jevu : 05080 Téma:  05 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Obec, orgán ochrany ŽP, vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

080 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0508001_OdstrNebezpOdpadu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DÁLNICE VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06081 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo dopravy, Ředitelství silnic a dálnic. 
 

Měřítko :  Zakresleno dle OFM. 

DEFINICE JEVU :  
Dálnice je pozemní komunikace určená pro rychlou dálkovou a mezistátní dopravu silničními motorovými vozidly, která je budována bez 
úrovňových křížení, s oddělenými místy napojení pro vjezd a výjezd a která má směrově oddělené jízdní pásy.                                                                                     
Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Silničním ochranným pásmem se pro účely zákona o pozemních komunikacích rozumí prostor ohraničený svislými plochami 
vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenostech 100m od osy vozovky přilehlého jízdního pásu. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

081 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Ředitelství silnic a dálnic ČR -odbor silniční databanky 
709 81 Ostrava, Mojmírovců  5 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608101_Dálnice 
0608102_Dálnice_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RYCHLOSTNÍ KOMUNIKACE VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06082 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo dopravy, Ředitelství silnic a dálnic. 
 

Měřítko :  Zakresleno dle OFM. 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Silničním ochranným pásmem se pro účely zákona o pozemních komunikacích rozumí prostor ohraničený svislými plochami 
vedenými do výšky 50 m a ve vzdálenostech 100m od osy vozovky přilehlého jízdního pásu. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

082 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Ředitelství silnic a dálnic ČR -odbor silniční databanky 
709 81 Ostrava, Mojmírovců  5 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608201_RychlKomunik 
0608202_RychlKomunik_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILNICE I. TŘÍDY VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06083 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo dopravy, Ředitelství silnic a dálnic. 
 

Měřítko :  Zakresleno dle OFM. 

DEFINICE JEVU :  
Silnice je veřejně přístupná pozemní komunikace určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci. Silnice tvoří silniční síť. Silnice se 
podle svého určení a dopravního významu rozdělují do těchto tříd: a) silnice I. třídy, která je určena zejména pro dálkovou a mezistátní 
dopravu, b) silnice II. třídy, která je určena pro dopravu mezi okresy, c) silnice III. třídy, která je určena k vzájemnému spojení obcí nebo 
jejich napojení na ostatní pozemní komunikace. Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Silnice I.třídy tvoří základní komunikační systém území: 
Silnice I/16 (Mladá Boleslav - Jičín – Trutnov),  Silnice I/32 (Poděbrady - Jičín), Silnice I/35 (Liberec - Jičín - Hradec 
Králové). 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo silnic I.třídy je 50m od osy komunikace ( dle zákona  č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů). 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

083 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Ředitelství silnic a dálnic ČR -odbor silniční databanky 
709 81 Ostrava, Mojmírovců  5 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608301_Silnice_I 
0608302_Silnice_I_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILNICE II. TŘÍDY VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06084 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo dopravy, Ředitelství silnic a dálnic. 
 

Měřítko :  Zakresleno dle OFM. 

DEFINICE JEVU :  
Silnice je veřejně přístupná pozemní komunikace určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci. Silnice tvoří silniční síť. Silnice se 
podle svého určení a dopravního významu rozdělují do těchto tříd: a) silnice I. třídy, která je určena zejména pro dálkovou a mezistátní 
dopravu, b) silnice II. třídy, která je určena pro dopravu mezi okresy, c) silnice III. třídy, která je určena k vzájemnému spojení obcí nebo 
jejich napojení na ostatní pozemní komunikace. Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Síť silnic II. třídy je poměrně hustá a doplňuje základní komunikační systém. Tyto silnice zabezpečují především potřeby 
dopravy regionálního charakteru, zpřístupňují sídla neležící na hlavních trasách. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo silnic II.třídy je 15m od osy komunikace ( dle zákona  č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů). 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

084 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Ředitelství silnic a dálnic ČR -odbor silniční databanky 
709 81 Ostrava, Mojmírovců  5 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608401_Silnice_II 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SILNICE III. TŘÍDY VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06085 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo dopravy, Ředitelství silnic a dálnic. 
 

Měřítko :  Zakresleno dle OFM. 

DEFINICE JEVU :  
Silnice je veřejně přístupná pozemní komunikace určená k užití silničními a jinými vozidly a chodci. Silnice tvoří silniční síť. Silnice se 
podle svého určení a dopravního významu rozdělují do těchto tříd: a) silnice I. třídy, která je určena zejména pro dálkovou a mezistátní 
dopravu, b) silnice II. třídy, která je určena pro dopravu mezi okresy, c) silnice III. třídy, která je určena k vzájemnému spojení obcí nebo 
jejich napojení na ostatní pozemní komunikace. Zákon č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou pořizována v GIS (formát shp) a nevyžadují žádné dodatečné úpravy. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo silnic II.třídy je 15m od osy komunikace ( dle zákona  č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů). 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

085 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Ředitelství silnic a dálnic ČR -odbor silniční databanky 
709 81 Ostrava, Mojmírovců  5 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608501_Silnice_III 
0608402_Silnice_II_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ A ÚČELOVÉ KOMUNIKACE 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06086 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

086 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608601_MistniKomunikace 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽELEZNIČNÍ DRÁHA CELOSTÁTNÍ VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06087 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, České Dráhy, a.s. 
 

Měřítko :  GPS 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou poskytovatelem dodáváná v digitální podobě (CAD-DGN). Do GIS byla převedena na krajském úřadě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Územím Jičínska nejsou vedeny tratě hlavních železničních koridorů ani hlavní tratě celostátního významu a nepředpokládá 
se ani výhledové vedení vysokorychlostních tratí. Mezi tratě celostátního významu lze řadi tratě 30, 40, 41 a 61. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo dráhy tvoří prostor po obou stranách dráhy, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou vedenou ve 
vzdálenosti 60m od osy krajní koleje. 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

087 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 460/2006 Sb., úplné znění zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, jak vyplývá z pozdějších změn,Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608701_Zeleznice_Celostat 
0608702_Zeleznice_Celostat_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŽELEZNIČNÍ DRÁHA REGIONÁLNÍ VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06088 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, České Dráhy, a.s. 
 

Měřítko :  GPS 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Data jsou poskytovatelem dodáváná v digitální podobě (CAD-DGN). Do GIS byla převedena na krajském úřadě. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Mezi tratě regionálního významu patří tratě: 
č.063 Kopidlno - Dolní Bousov - Bakov nad Jizerou  
č.064 Mladá Boleslav - Dolní Bousov - Libuň - Stará Paka 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  ANO 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo dráhy tvoří prostor po obou stranách dráhy, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou vedenou ve 
vzdálenosti 60m od osy krajní koleje. 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

088 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 460/2006 Sb., úplné znění zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, jak vyplývá z pozdějších změn,Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608801_Zeleznice_Regional 
0608802_Zeleznice_Regional_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KORIDOR VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNIČNÍ TRATI 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06089 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, České Dráhy, a.s. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Vysokorychlostní železniční trať (VRT) je taková konvenční železniční trať (jako jízdní dráhy je použito dvou kolejnicových pásů v koleji), 
jejíž traťová rychlost na dostatečně dlouhé využitelné vzdálenosti je 250 km/h a vyšší (někdy se uvádí jen 200 km/h). 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo dráhy tvoří prostor po obou stranách dráhy, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou vedenou ve 
vzdálenosti 100m od osy krajní koleje. 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

089 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 460/2006 Sb., úplné znění zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, jak vyplývá z pozdějších změn,Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0608901_KoridorVRT 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VLEČKA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06090 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, České Dráhy, a.s. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Ochranné pásmo dráhy tvoří prostor po obou stranách dráhy, jehož hranice jsou vymezeny svislou plochou vedenou ve 
vzdálenosti 30m od osy krajní koleje. 
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

090 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 460/2006 Sb., úplné znění zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, jak vyplývá z pozdějších změn,Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0609001_Vlecka 
0609002_Vlecka_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LANOVÁ DRÁHA VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06091 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vlastník, provozovatel. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

091 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 460/2006 Sb., úplné znění zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, jak vyplývá z pozdějších změn,Zákon č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0609101_Lanovka 
0609102_Lanovka_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETIŠTĚ VČETNĚ OCHRANNÝCH PÁSEM 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06092 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Příslušné stavební úřady nebo odbory územního plánování, event.vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Letištěm je územně vymezená a vhodným způsobem upravená plocha, včetně souboru staveb a zařízení, trvale určená ke vzletům a 
přistávání letadel a k pohybům letadel s tím souvisejícím. Letiště se rozdělují a) podle technických podmínek, provozních podmínek a 
základního určení na letiště     1. vnitrostátní, jimiž jsou letiště určená a vybavená k uskutečňování vnitrostátních letů, 2. mezinárodní, jimiž 
jsou celní letiště určená a vybavená k uskutečňování vnitrostátních letů a letů, při nichž je překročena státní hranice České republiky, b) 
podle okruhu uživatelů na letiště 1. veřejná, jimiž jsou letiště, jež přijímají v mezích své technické a provozní způsobilosti všechna letadla, 
2. neveřejná, jimiž jsou letiště, u nichž okruh uživatelů letiště stanoví na návrh jeho provozovatele Úřad, 3. vojenská, jimiž jsou letiště pro 
potřeby Armády České republiky. Zákon č. 49/1997 Sb. o civilním letectví ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
poskytovatel dodal data v GISu (formát shp) 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V území jsou situována pouze veřejné vnitrostátní letiště Jičín, sportovního charakteru umožňující i provoz všeobecného 
letectví a neveřejné vnitrostátní letiště Hořice. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Kolem letiště a kolem leteckých staveb se zřizují ochranná pásma. Ochranná pásma vznikají dnem nabytí právní moci 
územního rozhodnutí. Ochranné pásmo letiště se dělí na ochranné pásmo: a) vzletových a přistávacích drah,                                                                    
b) vzletových a přibližovacích prostorů. V ochranném pásmu vzletových a přistávacích drah a předpolí je zakázáno zřizování 
staveb s výjimkou podzemních staveb a staveb nezbytných pro zajištění leteckého provozu. V ochranném pásmu vzletových a 
přibližovacích prostorů nesmí výška pevné překážky přesáhnout rovinu vymezenou podle technického vybavení letiště tak, 
jak je stanoveno v § 41 tohoto zákona. Ochranné pásmo leteckých staveb slouží k zajištění bezpečnosti leteckého provozu je 
prostorově vymezeno čtyřmi sektory ve tvaru soustředných kružnic se středem v ose anténního systému letecké stavby, kdy 
poloměry činí a) u prvního sektoru do 25 m, b) u druhého sektoru 60 m, c) u třetího sektoru 200 m, d) u čtvrtého sektoru 
600m. Zákon č. 49/1997 Sb. o civilním letectví ve znění pozdějších předpisů. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

092 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  

DATOVÉ SOUBORY : 
0609201_Letiste 
0609202_Letiste_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETECKÁ STAVBA VČETNĚ OCHRANNÝCH PÁSEM 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06093 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Příslušné stavební úřady nebo odbory územního plánování, event.vlastník. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
Kolem letiště a kolem leteckých staveb se zřizují ochranná pásma. Ochranná pásma vznikají dnem nabytí právní moci 
územního rozhodnutí. Ochranné pásmo letiště se dělí na ochranné pásmo: a) vzletových a přistávacích drah,                                                                    
b) vzletových a přibližovacích prostorů. V ochranném pásmu vzletových a přistávacích drah a předpolí je zakázáno zřizování 
staveb s výjimkou podzemních staveb a staveb nezbytných pro zajištění leteckého provozu. V ochranném pásmu vzletových a 
přibližovacích prostorů nesmí výška pevné překážky přesáhnout rovinu vymezenou podle technického vybavení letiště tak, 
jak je stanoveno v § 41 tohoto zákona. Ochranné pásmo leteckých staveb slouží k zajištění bezpečnosti leteckého provozu je 
prostorově vymezeno čtyřmi sektory ve tvaru soustředných kružnic se středem v ose anténního systému letecké stavby, kdy 
poloměry činí a) u prvního sektoru do 25 m, b) u druhého sektoru 60 m, c) u třetího sektoru 200 m, d) u čtvrtého sektoru 600 
m. Zákon č. 49/1997 Sb. o civilním letectví ve znění pozdějších předpisů. 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

093 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví a o změně a doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0609301_LetStavba 
0609302_LetStavba_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODNÍ CESTA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06094 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Státní plavební správa, Správce toku. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Vnitrozemskými vodními cestami (dále jen "vodní cesty") jsou vodní toky a jiné vodní plochy, na kterých  je možno provozovat plavbu. 
Součásti vodní cesty jsou uvedeny v příloze č. 1, která je součástí tohoto zákona. …Vodní cesty využívané jsou: a) vodní tok Labe od 
říčního  km 102,2  (Chvaletice) na  státní hranici se Spolkovou republikou Německo, b) vodní tok Vltavy 1. od říčního km 91,5 (Třebenice) 
po soutok s vodním tokem Labe, včetně výústní části vodního toku Berounky po přístav Radotín, 2. od říčního km 239,6 (České 
Budějovice) po říční km 91,5 (Třebenice) jen pro plavidla o nosnosti do 300 tun, c) vodní tok Moravy od ústí vodního toku Bečvy po soutok 
s vodním tokem Dyje, včetně průplavu Otrokovice - Rohatec. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVEHRADECKÉHO KRAJE 

094 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 114/1995 Sb. o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů; Vyhláška MD č. 222/1995 Sb. o vodních cestách, plavebním 
provozu v přístavech, společné havárii a dopravě nebezpečných věcí. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0609401_VodniCesta 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

HRANIČNÍ PŘECHOD 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06095 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Ministerstvo vnitra, Služba cizinecké a pohraniční policie. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytují. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

095 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0609501_HranPrechod 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CYKLOSTEZKA, CYKLOTRASA 

Dopravní infrastruktura Kód jevu : 06096 Téma:  06 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
 

Měřítko :  ZABAGED 1:10 000 

DEFINICE JEVU :  
Komunikace pro cyklisty, složená z nejméně dvoupruhového cyklistického pásu a dělících pruhů oddělujících oba směry od sebe nebo od 
ostatního provozu pěšího nebo motorového. Lze ji vést výškově i směrově samostatně mimo trasy ostatních pozemních komunikací, 
rychlostní komunikace má křížit mimoúrovňově. (ČSN 73 6110 - Projektování místních komunikací.) Oberstein, Ivo, Cach, Jan: Názvosloví 
urbanismu a územního plánování. Praha: FA ČVUT, 2001. Materiál z výzkumného úkolu MSM. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp). 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Územím okresu probíhají dvě významné nadregionální cyklotrasy, zajišťující začlenění území do systému cyklotras České 
republiky. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

096 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0609601_Cyklostezka 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBJEKT DŮLEŽITÝ PRO OBRANU STÁTU VČETNĚ OCHRANNÉHO PÁSMA 

Obrana státu Kód jevu : 07097 Téma:  07 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vojenská ubytovací a stavební správa 
530 02 Pardubice, Teplého 1899/C 

Měřítko :  1:50000 

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Zvekrorizováno podle papírovéno nákresu. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
Na území ORP Jičín je vymezeno ochranné pásmo objektu důležitého pro obranu státu. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  ANO Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

097 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0709701_ObjektProObranuStatu 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VOJENSKÝ ÚJEZD 

Obrana státu Kód jevu : 07098 Téma:  07 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Vojenská ubytovací a stavební správa 
530 02 Pardubice, Teplého 1899/C 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
Vojenský újezd je vymezená část území státu určená k zajišťování obrany státu a k výcviku ozbrojených sil. Újezd tvoří územní správní 
jednotku. Způsob evidování nemovitostí na území újezdu a označování hranic újezdu stanoví zvláštní právní předpis. Újezd a újezdní úřady 
se zřizují, mění a ruší zvláštním zákonem. Zákon č. 222/1999 Sb. o zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V okrese Jičín se nevyskytuje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

098 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor kancelář ředitele, úsek tvorby a správy GIS 
500 02 Hradec Králové, Wonkova  1142 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0709802_VojUjezd 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OCHRANNÉ PÁSMO HŘBITOVA, KREMATORIA 

Ostatní ochr.pásma Kód jevu : 08099 Téma:  08 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

099 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0809901_Hrbitov_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JINÁ OCHRANNÁ PÁSMA 

Ostatní ochr.pásma Kód jevu : 08100 Téma:  08 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

100 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0810001_Jina_OP 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VEŘEJNÁ INFRASTRUKTURA 

Záměry na provedení změn v území Kód jevu : 09101 Téma:  09 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

101 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0910101_VerejnaInfrastruktura 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZASTAVITELNÁ PLOCHA 

Záměry na provedení změn v území Kód jevu : 09102 Téma:  09 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
V rámci krajských ÚAP se nesleduje. 
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVEHRADÉCKÉHO KRAJE 

102 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Zákon č.183/2006 Sb., § 58-60. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0910201_ZastavitelnaPlocha 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JINÉ ZÁMĚRY 

Záměry na provedení změn v území Kód jevu : 09103 Téma:  09 

POSKYTOVATEL DLE LEGISLATIVY :  
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

Měřítko :   

DEFINICE JEVU :  
 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ JEVU :  
Poskytovatel dodal data v GISu (formát shp), doplnění atributů. 

ROZSAH, POPIS JEVU V ÚZEMÍ :  
 

VELIKOST JEVU V ÚZEMÍ :  
 

Je limitou v území :  NE Je součástí územního střetu :  NE 

OCHRANNÉ PÁSMO :   
 

ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

103 

Strana : 1 

Pořizovatel : Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 

Zpracovatel : EKOTOXA OPAVA s.r.o 
  Ing.Arch. Petr Malý 

Datum zpracování : 
30.11.2006 

PRÁVNÍ PŘEDPIS :  
Není. 
 

SKUTEČNÝ POSKYTOVATEL  DAT :   
Úřad územního plánování obce s rozšířenou působností. 
 

UPŘESNĚNÍ :  
 

DATOVÉ SOUBORY : 
0910301_JineZamery 



 
 
 


